

**پنج شنبه 20 آبان 3 ذی الحجه 11 نوامبر**

تولد «ابوریحان محمد بن احمد بیرونی» در سال 362 هجری قمری...



تولد &amp;#171;#171; ابوریحان محمد بن احمد بیرونی» در سال 362 هجری قمری

&#171;#171; ابوریحان محمد بن احمد بیرونی» منجم، ریاضیدان، جغرافیدان و فیلسوف برجسته و پرآوازه ایران و جهان اسلام در در سال 362 هجری قمری در شهر خوارزم متولد شد؛ از این رو به بیرونی شهرت یافت. بیرونی ابتدا در دربار امیران خوارزم بصری برد. در سال 48 هجری قمری همراه محمود غزنوی به غزنیه رفت و از آن پس حتی در جنگها همراه این حاکم غزنوی بود. این دانشمند بزرگ ایرانی در آثار تألیفی خود در استفاده از هر سند شیوه انتقادی به کار می برد و این روش از تصحیح جزئیات عبارات تا تحلیل نظریه های علمی را شامل می شد. آثار ابوریحان بیرونی از منابع مهم تاریخی بشمار می رود زیرا او همواره به مسائل و حوادث تاریخی توجه خاص داشته است. &#171;#171; آثار الباقیه، قانون مسعودی و تحقیق ماللهند» از مشهورترین آثار ابوریحان بیرونی محسوب می شوند.

تولد &amp;#171;#171; خاقانی شروانی « در سال 520 هجری قمری

&#171;#171; خاقانی شروانی « از شاعران توانمند کشورمان در سال 520 هجری قمری در قریه در بند شروان دنیا آمد. او علوم و فنون ادبی و صنایع شعری را از ابوالعلاء، گنجوی آموخت و به سبب استعداد سرشار خویش شاعری برجسته شد و به خاقانی تخلص کرد. خاقانی شروانی به سفر حج نیز رفت و مدتی در مکه و مدینه اقامت گزید. او در بازگشت از این سفر مشاهدات خود را در کتابی بنام &#171;#171; ثحفة العراقین» نگاشت. خاقانی در شهر تبریز درگذشت.

درگذشت آیت الله العظمی حاج میرزا محمدتقی شیرازی در سال 1337 هجری قمری

آیت الله العظمی حاج میرزا محمدتقی شیرازی فقیه عالیقدر و مبارز ظلم ستیز در سال 1337 هجری قمری در نجف اشرف درگذشت و پیکرش را در کربلا بخاک سپردند. ایشان پس از اتمام تحصیلات مقدماتی به کربلا سفر کرد و نزد مجاهد کبیر میرزای شیرازی به دانش اندوزی پرداخت. آیت الله محمد تقی شیرازی بعد از وفات آیت الله خراسانی ریاست مسلمانان را در سامرا بعهده گرفت و با وجود مشغله فراوان تألیفات متعددی از خود به یادگار گذاشت. &#171;#171; حاشیه برمکاسب» از جمله این آثار است.

تولد نیسفورنی یه پَس شیمیدان فرانسوی و ازبانیان فنّ عکاسی در سال 1765 میلادی

نیسفورنی یه پَس شیمیدان فرانسوی و ازبانیان فنّ عکاسی در سال 1765 میلادی متولد شد. نی یه پَس در مقام کسی که به تهیه تصاویر پایدار در عکاسی موفق شده شهرت دارد. نی یه پَس صفحه آغشته به ماده حساس به نور را در اتاق تاریکی قرارداد و سپس برای تثبیت تصویر از طریق معمول در گراورسازی استفاده کرد. نی یه پَس اولین کسی است که با این روش عکس گرفت و عکسی که او در سال 1836 میلادی برداشته بود سالها مفقود الاثر بود تا اینکه در سال 1952 میلادی آن را در لندن یافتند. نی یه پَس همچنین با همکاری دیگر اولین دستگاه دوربین عکاسی را در سال 1838 میلادی طراحی کرد.

تولد فریتس ولف محقق آلمانی در سال 1880 میلادی

فریتس ولف محقق آلمانی در برلین در سال 1880 میلادی دنیا آمد. ولف تحصیلات عالی را در رشته زبانشناسی به پایان رساند اما بعد از چندی به ایرانشناسی علاقمند شد و تا پایان عمروقت خود را صرف تدوین فرهنگ شاهنامه کرد. ولف بیش از 20 سال برای تدوین فرهنگ شاهنامه وقت صرف کرد و سرانجام پس از تدوین چاپ این اثر ارزشمند آن را به دولت و ملت ایران تقدیم کرد. ولف در 95 سالگی درگذشت.

پایان یافتن جنگ جهانی اول در سال 1918 میلادی

نخستین جنگ جهانی با امضای پیمان نامه متارکه جنگ در سال 1918 میلادی پایان یافت. جنگ جهانی اول طی سالهای 1914 تا 1918 میلادی میان متفقین و دول محور ادامه داشت. براساس آمار ذکر شده در منابع در جنگ جهانی اول 11 میلیون تن کشته و 20 میلیون نفر مجروح و معلول شدند. همچنین خسارتهای فراوان مالی به کشورهای درگیر جنگ وارد آمد. گفتنی است که دولتهای انگلیس، فرانسه، روسیه و ایتالیا متفقین و آلمانی، عثمانی و بلغارستان دول محور را تشکیل می دادند.

استقلال دولت رودزیای جنوبی در سال 1965 میلادی  
دولت رودزیای جنوبی در سال 1965 میلادی بطور یک طرفه استقلال خود را اعلام کرد. این کشور امروزه زیمبابوه خوانده می‌شود. در آن ایام حکومت نژاد پرست یان اسمیت رهبر سفیدپوستان رودزیای جنوبی در این کشور با قدرت بسیار نهضت‌های امور مقاومت سیاه پوستان را سرکوب کرد ولی سیاه پوستان به جنگ با حکومت یان اسمیت ادامه دادند. سیاهپوستان با سازماندهی گروه‌های مسلح ضربه‌های کوبنده‌ای بر حکومت یان اسمیت وارد آوردند و سرانجام در سال 1965 میلادی در رودزیای جنوبی نظام جمهوری برقرار شد و در سال 1980 میلادی با برگزاری انتخابات رابرت موگابه به ریاست جمهوری این کشور برگزیده شد و از آن پس رودزیای جنوبی به زیمبابوه تغییر نام داد.